國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院

1 1 3 學年度第 1 學期第 3 次院務會議紀錄

時    間：113 年 12 月 4日 (星期三) 中午 12時 10分

地    點：人文藝術學院院長室(藝術館 310室)

主 持 人：張院長欽全                                  紀錄：林巧珮

出席人員：如簽到表

 議    程：
      壹、主席致詞
      貳、提案討論

提案 1：語文與創作學系擬裁撤「國際華語文教育博士班」案。
提案 2：語文與創作學系擬裁撤「語文教學碩士班(暑碩班)」案。
提案 3：文化創意產業經營學系碩士學位 EMBA 在職進修專班更名案。
提案 4：文化創意產業經營學系碩士學位 EMBA 在職進修專班報部班別（上課
       時間）週末假日班，調整為夜間暨週末假日班案。
提案 5：藝術與造形設計學系藝術跨域整合博士班研究生修業辦法部分條文之
        修訂案。
提案 6：兒童英語教育學系英文板書鑑定費調漲案。
提案 7：兒童英語教育學系「優秀新生全額獎學金設置要點」及「研究生獎助
        學金實施要點」之修訂案。

      參、臨時動議
      肆、散會

貳、提案討論

 提案 1
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 學 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 語文與創作學系擬裁撤「國際華語文教育博士班」乙案，提請討論

說明

一、 本系國際華語文教育博士班自 109 年度起核定招生名額 3 名，但由於外部環
境變化招生不易，該班已申請於 114 學年度起停招。

二、 因迄今無學生入學，經教務處通知，建請系所評估是否辦理裁撤。

三、 本案業經 113.10.15 本系 113 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過，會議紀

      錄及申請書如附件 1 及附件 2 請討論。

辦法 經院務會議審查通過後，送校發及校務會議審查。

決議 照案通過，送校發及校務會議審查。

提案單位：語文與創作學系

 提案 2
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 學 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 語文與創作學系擬裁撤「語文教學碩士班(暑碩班)」乙案，提請討論。

說明

一、 語文與創作學系「語文教學碩士班(暑碩班)」已於 106 學年度停招，
最後一位學生已於 112 年 8 月畢業，該班已無其他學生，依進修教

育中心通知，建請系所評估是否辦理裁撤。
二、 本案業經 113.10.15 本系 113 學年度第 1 學期第 2 次系務會議通過，

會議紀錄及申請書如附件 3 及附件 4，請討論。

辦法 經院務會議審查通過後，送校務發展委員會及校務會議審查。

決議 照案通過，送校務發展委員會及校務會議審查。

提案單位：語文與創作學系

提案 3
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由
文化創意產業經營學系碩士學位 EMBA 在職進修專班更名案，提請

討論。

說明

一、本次修正重點說明：
(1)本校進修學制於 106 學年度前有多種班名，如：碩士學位班、

碩士在職專班、在職進修專班等，因教育部來函全校於 106 學

年度起統一更名為碩士在職專班，惟本系當年並未更改招生名

稱，故沿用至今。
(2)故將班名更名為文化創意產業經營學系 EMBA 碩士在職專班。

二、本案業經 113 年 11 月 19 日本系 113 學年度第 1 學期 3 次系務會
    議通過，會議紀錄如附件 5。

辦法 經院務會議審議通過後，提校務發展委員會及校務會議審議。

決議 照案通過，送校務發展委員會及校務會議審議。

提案單位：文化創意產業經營學系

提案 4
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 文化創意產業經營學系碩士學位 EMBA 在職進修專班報部班別（上課時

間）週末假日班，調整為夜間暨週末假日班案，提請討論。

說明

一、本次修正重點說明：
(1)因本系報部班別為週末假日班（以週末假日上課為原則，視需要得

於平日夜間開課。），為使上課時間更加彈性，調整報部班別。
二、本案業經 113 年 11 月 19 日本系 113 學年度第 1 學期 3 次系務會議通

過，會議紀錄如附件 5。

辦法 經院務會議審議通過後，提校務發展委員會及校務會議審議。

決議 照案通過，送校務發展委員會及校務會議審議。

提案單位：文化創意產業經營學系

提案 5
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 擬請討論藝設系藝術跨域整合博士班研究生修業辦法部分條文之修訂

說明
一、 依據本系 113.6.5博士班事務小組會議決議及本系 113-1學期第 4次系務會議

（113.11.26）決議（如附件 6）辦理。

二、 條文修訂對照表請詳附件 7-附件 9。

辦法 院務會議審查通過後實施

決議 照案通過。

提案單位：藝術與造形設計學系

提案 6
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 兒童英語教育學系「英文板書鑑定費調漲」之案，提請討論。

說明
一、 本案業經113年10月24日本系113學年度第1學期第3次系務會議通過，

檢附如附件10。

辦法 經院務會議通過後，依規定辦理鑑定費核銷事宜。

決議 照案通過。

提案單位：兒童英語教育學系

提案 6
國 立 臺 北 教 育 大 學 人 文 藝 術 學 院
1 1 3 年 度 第 1 學 期 第 3 次 院 務 會 議 提 案 單

案由 兒童英語教育學系修訂「優秀新生全額獎學金設置要點」及「研究生獎助

學金實施要點」之案，提請討論。

說明

一、 本案業經113年11月12日本系113學年度第1學期第5次系務會議通過，

會議紀錄如附件11。
二、 檢附本系：

(一)「優秀新生全額獎學金設置要點」現行條文如附件12。
(二)「優秀新生全額獎學金設置要點」修正後草案如附件13。
(三)「優秀新生全額獎學金設置要點」現行條文與修正後草案對照表如
    附件14。
(四)「研究生獎助學金實施要點」現行條文如附件15。
(五)「研究生獎助學金實施要點」修正後草案如附件16。
(六)「研究生獎助學金實施要點」現行條文與修正後草案對照表如
    附件 17。

辦法 經院務會議通過後，依規定辦理獎助事宜。

決議 照案通過。

提案單位：兒童英語教育學系

参、臨時動議(無)

肆、散會